
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 58 (769) 
03 сентября
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2021 № 914 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении праздничных мероприятий, по-
священных Дню города

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города 
Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на территории города Ки-
рово-Чепецка физической культуры и спорта, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города (далее – ме-
роприятия) на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 08.09 – 11.09.2021г.

Определить места проведения мероприятий – Октябрьская площадь (ул. 
Островского), ул. Вятская Набережная, территория МБОУ многопрофильного лицея 
г. Кирово-Чепецка, территория КОГПОБУ «ВАПК» г. Кирово-Чепецка, пр. Россия. 

Ввести временные ограничения движения транспортных средств 11.09.2021 
года на следующих автомобильных дорогах:

с 10.00 до 16.00 часов по проспекту Россия;
3.2. с 15.00 до 22.00 часов по улице Вятская Набережная; 
3.3. с 15.00 до 22.00 часов по улице Первомайская на участке от д. № 4/1 по 

ул. Первомайская до ул. Вятская Набережная.
4. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Киров-

ской области (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограниче-
ние движения.

5. Отделу организационной деятельности администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления.

6. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин 
И.А.) на время ограничения движения организовать контроль за соблюдением Пра-
вил дорожного движения на указанных автомобильных дорогах.

7. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) обеспе-
чить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

8. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС России по Кировской области» (Тори-
цын С.В.) обеспечить безопасность проведения праздничного салюта. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 917 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемые услуги Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой с углубленным 
изучением отдельных предметов № 10 города 
Кирово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги Муниципальным казен-
ным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой с 
углубленным изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-Чепецка Киров-
ской области, на одного человека за одно занятие:

№ 
п/п Наименование услуги Продолжительность 

занятия (минут)
Тариф (плата),

рублей
1. Школа развития для будущих 

первоклассников
90 250,0

2. Группа дневного пребывания детей 180 150,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.08.2020 № 952 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой с углубленным изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-Чепецка 
Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

 Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 918 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой с углубленным 
изучением отдельных предметов № 7 города Ки-
рово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги Муниципальным казен-
ным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой с 
углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка Киров-
ской области, на одного человека за одно занятие:

№ 
п/п Наименование услуги Продолжительность 

занятия (минут)

Тариф
(плата)
рублей

1. Школа развития для будущих 
первоклассников

90 250,0

2. Групповое занятие по физике 
«Решение физических задач 
повышенной сложности»

90 160,0

3. Групповое занятие по обще-
ствознанию

90 160,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.08.2020 № 952 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой с углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка 
Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

2

ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 919 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 5 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой № 5 города Кирово-Чепецка Кировской области, на одного человека за одно 
занятие:

№ 
п/п

Наименование услуги Продолжительность 
занятия (минут)

Тариф, рублей

1. Школа развития для буду-
щих первоклассников

90 190,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2020 № 1214 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу Муниципальным 
казенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 5 города Кирово-Чепецка Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 920 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемые услуги Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой с углубленным 
изучением отдельных предметов № 4 города Ки-
рово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка 
Кировской области, на одного человека за одно занятие:

№ 
п/п

Наименование услуги Продолжительность 
занятия (минут)

Тариф (плата)
рублей

1. Школа развития для буду-
щих первоклассников 90 230,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2020 № 1218 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка 
Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 921 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением основной 
общеобразовательной школой микрорайона Ка-
ринторф города Кирово-Чепецка Кировской об-
ласти

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной шко-
лой микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области на одного 
человека за горячее питание согласно меню:

№
п/п Наименование услуги Тариф (плата)

рублей
1. Изготовление и реализация продукции обще-

ственного питания для обучающихся и сотрудни-
ков учреждения

87,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2020 № 1219 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу муниципальным 
казенным общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной 
школой микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

3

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

 Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 922 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемые услуги Муниципальным казенным уч-
реждением «Многофункциональный ресурсный 
центр города Кирово-Чепецка Кировской обла-
сти» 

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) Муниципальному казенному учреждению «Много-
функциональный ресурсный центр города Кирово-Чепецка Кировской области», на 
одного человека за одно занятие:

№ 
п/п Наименование услуги Продолжительность 

занятия (минут)
Тариф (плата),

рублей
1. Профессиональная ориентация и 

психологическая поддержка (психо-
логическое консультирование)

90 500,0

2. Профессиональная ориентация и 
психологическая поддержка (за-
нятие с психологом)

30 230,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.12.2020 № 1558 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги Муниципальным 
казенным учреждением «Многофункциональный ресурсный центр города Кирово-
Чепецка Кировской области»».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

 В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 № 924 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, на основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке 
и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в муниципальную программу «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства», утвержденную постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 30.10.2019 № 1538 (с изменениями, внесенными и утвержденными постанов-
лениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 20.01.2020 № 50, от 05.10.2020 № 1250, от 09.11.2020 № 1411, 
от 17.11.2020 № 1442, от 25.11.2020 № 1522, от 05.02.2021 № 114) (далее – про-
грамма), следующие изменения:

дополнить таблицу пункта 5 раздела «Приоритеты муниципальной политики 
в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, цели, за-
дачи, показатели программы по годам ее реализации, ожидаемые конечные резуль-
таты, сроки и этапы реализации программы» строками следующего содержания:

18. Группа 88.10  Предоставление социальных услуг без обеспечения 
проживания престарелым и инвалидам  

19. Группа 87.30  Деятельность по уходу за престарелыми и инвалидами с 
обеспечением проживания  

1.2. таблицу «Показатели эффективности реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

N 
п/п 

Наименование показателя 
эффективности реализации 

программы 

Единица 
измерения 

Количественное значение  показателя 
эффективности реализации программы 

1 этап 2 этап 3 этап 

2020 2021 2022 2023 2024 – 
2025 

2026 –
2030 

1. Численность занятых в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства, 
включая индивидуальных 
предпринимателей, в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения   

человек не 
оценивался 1500,0 1620,0 1740,0 2190,0 2200,0 

2. Оборот субъектов малого 
предпринимательства в 
расчете на 1 работающего  

млн. 
рублей 

4,2 4,4 4,6 4,8 5,3 6,7 

3. Доля занятого населения в 
секторе малого и среднего 
предпринимательства в  
общей численности 
занятого населения   

% 23,0 23,1 23,2 23,3 23,5 24,2 

4. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения (среднегодовое) 

единиц 322,8 345,8 348,3 356,7 361,2 384,6 

5. Объем инвестиций 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в год 

млн. 
рублей 

315,9 321,1 377,0 402,5 419,5 479,4 

1.3. раздел «Методика расчета показателей эффективности программы» 

изложить в следующей редакции:  

Показатель Единица 
измерения 

Источник 
информации Расчет 

Численность занятых в 
сфере малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая 
индивидуальных 
предпринимателей, в 
расчете на 10 тыс. 
человек населения   

человек Данные ФНС, 
единый реестр 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства, данные 
прогноза 
социально-
экономического 
развития 

 
ЧЗмсп – среднесписочная 
численность работников сферы 
малого и среднего 
предпринимательства; 
Чн – среднегодовая численность 
населения 

Оборот субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
расчете на 1 
работающего 

млн. руб. Данные 
прогноза 
социально-
экономического 
развития 

Обсмп = О смп   , где:   Чсмп 
Обсмп –  оборот субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
расчете на 1 работающего, занятого в 
сфере малого и среднего  
предпринимательства; 
Осмп –  оборот субъектов малого и 
среднего предпринимательства; 
Чсмп – численность работников 
малого и среднего 
предпринимательства 

Доля занятого 
населения в секторе 
малого и среднего 
предпринимательства в  
общей численности 
занятого населения   

процентов Данные 
прогноза 
социально-
экономического 
развития 

  
где: 
Д – доля занятого населения в секторе 
малого и среднего 
предпринимательства; 
Пм – среднесписочная численность 
работников (без внешних 
совместителей) малых предприятий; 
Пср – среднесписочная численность 
работников (без внешних 
совместителей) средних предприятий; 
Чзн  – общая  численность занятого 
населения 

Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  
в расчете на 10 тыс. 
человек населения 
(среднегодовое) 

единиц Данные ФНС, 
единый реестр 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства, данные 
социально-
экономического 
прогноза 

 
Км – количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства;  
Чн – среднегодовая численность 
населения  

:где,%100
Ч
10000КК

н

м
м

Чн 
 

  
ЧЗмсп    10000 ЧЗ  

, % 100  
Чзн 

 
 

  
Пср Пм 

Д 

% 100  , где:    



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

4

Объем инвестиций 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
год 

млн. руб. Данные 
прогноза 
социально-
экономического 
развития 

Имсп = Имп + Исп, где: 
Имсп – объем инвестиций субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  за год; 
Имп – объем инвестиций субъектов 
малого предпринимательства  за год; 
Исп – объем инвестиций субъектов 
среднего предпринимательства  за 
год. 

В результате реализации программы планируется достичь следующих 

ожидаемых показателей: 
увеличение численности занятых в сфере малого и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в расчете на 

10 тыс. человек населения:  

2020 год 1 этап –  не оценивался; 

2025 год 2 этап –  2190,0 чел.; 

2030 год 3 этап –  2200,0 чел. 

увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства в 

расчете на 1 работающего:  

 2020 год  1 этап  –   4,2 млн. руб.; 

 2025 год  2 этап  –   5,3 млн. руб.; 

 2030 год  3 этап  –   6,7 млн. руб. 

увеличение доли занятого населения в секторе малого и среднего 

предпринимательства в  общей численности занятого населения:    

 2020 год  1 этап –   23,0%; 

 2025 год  2 этап –   23,5%; 

 2030 год  3 этап –   24,2%. 

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. человек населения (среднегодовое):  

 2020 год  1 этап –   322,8 ед.; 

 2025 год  2 этап –   361,2 ед.; 

 2030 год  3 этап –   384,6 ед. 

увеличение объема инвестиций субъектов малого и среднего 

предпринимательства в год: 

2020 год  1 этап –  315,9 млн. руб.; 

2025 год  2 этап –  419,5 млн. руб.; 

2030 год  3 этап –  479,4 млн. руб. 

Срок реализации программы: 2020 - 2030 годы, в т.ч. по этапам: 

I этап - 2020 год; 

II этап - 2021 - 2025 годы; 

III этап - 2026 - 2030 годы. 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения 

программы представлен в приложении.» 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить размещение 

на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                                В.Г. Мохов 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2021 № 929 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в адми-
нистративный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-
ниципальной услуги по выдаче разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образова-
нии «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления адми-
нистрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2019 № 1078 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2020 № 208, от 03.08.2020 
№ 894, от 28.08.2020 № 1063, от 04.03.2021 № 198) (далее – административный 
регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1.9 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 
изложить в новой редакции:

« 2.6.1.9. Заключение органа государственного строительного надзора (в слу-
чае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора 
в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с уче-
том изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии 
с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью 
такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление 
федерального государственного экологического надзора федерального органа ис-
полнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 
Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации  
муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2021 № 930
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
предоставления субсидии для финансового обе-
спечения затрат некоммерческой организации, 
не являющейся государственным (муниципаль-
ным) учреждением, в целях внедрения системы 
персонифицированного финансирования до-



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

5

полнительного образования детей на террито-
рии муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидии для финансового 
обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся государствен-
ным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы персонифици-
рованного финансирования дополнительного образования детей на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверж-
денный постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2020 № 1388, следующие изменения:

1.1. В пункте 6 и подпункте 3 пункта 17 Порядка слова «в возрасте от 6 лет 6 
месяцев до 18 лет» заменить на слова «в возрасте от 5 лет до 18 лет».

1.2. В приложениях № 3, № 4 и № 6 к Соглашению о предоставлении из 
бюджета муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муници-
пальным) учреждением, в целях финансового обеспечения реализации Проекта по 
обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством 
внедрения механизма персонифицированного финансирования в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, слова «в возрасте от 6 
лет 6 месяцев до 18 лет» заменить на слова «в возрасте от 5 лет до 18 лет».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2021 № 939 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2020 
№ 446 

С целью обеспечения соблюдения правил ведения реестра и требований, 
предъявляемых к системе ведения реестров муниципального имущества, в со-
ответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, ут-
вержденным приказом Министерства экономического развития Российской Фе-
дерации от 30.08.2011 № 424, на основании Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решени-
ем Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 28.05.2021 № 6/29, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2020 № 446 «Об утверж-
дении Положения о ведении реестра имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее 
– постановление), изложив пункт 2 постановления в следующей редакции: 

«2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования, за исключением второго абзаца пункта 2.2 Положения о ведении 
реестра имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, вступающего в силу с 01.01.2023.».

Внести изменения в Положение о ведении реестра имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области» (далее – Положение), утвержденное постановлением, 
изложив приложение № 2 к Положению в новой редакции. Прилагается.

 Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

В.Г. Мохов 

Приложение к постановлению  
администрации муниципального  
образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области 
от 02.09.2021 № 939

Приложение № 2 к Положению

Порядок формирования реестровых номеров объектов учета Реестра

1. Каждому объекту учета при занесении сведений о нем в Реестр (соответ-
ствующую базу данных) присваивается реестровый номер, который является уни-
кальным и при переносе данных об объекте учета в архив повторно не использу-
ется. 

2. Реестровый номер объектам учета присваивается в нарастающем порядке.
3. Нумерация (числовая часть реестрового номера, кроме первых разрядов) 

должна быть сквозной в рамках каждого подраздела реестра.
4. Реестровый номер объекта недвижимого имущества (10-разрядный алфа-

витно-цифровой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела Реестра
2 – номер подраздела Реестра
3 – признак имущества, находящегося в собственности муниципального об-

разования. Буква «К» определяет имущество казны муниципального образования, 
буква «В» определяет имущество, закрепленное на вещном праве за муниципаль-
ными предприятиями, учреждениями;

4 - 8 - порядковый номер первичного объекта недвижимости, в неиспользуе-
мых левых разрядах группы ставятся нули. 

9 и 10 – разряд буквенной части. В неиспользуемом 9 разряде ставится нуль. 
Буква «Н» определяет нежилое помещение, буква «Ж» - жилое помещение; буквы 
«В», «К», «ТС», «ГС», «ЛК» обозначают, соответственно, водопровод, канализация, 
тепловые сети, газовые сети, ливневая канализация; буква «С» - иные сооружения.

Примечание. Правило, изложенное в настоящем пункте, не распространяет-
ся на порядок формирования реестровых номеров земельных участков. При из-
менении вида имущества присвоенный ранее реестровый номер должен меняться 
в части (измененных) буквенных разрядов. Числовая часть номера (разряды 4-8) 
изменяется только в случае изменения вида имущества (9-10 разряд).

5. Реестровый номер земельного участка (10-разрядный алфавитно-цифро-
вой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела Реестра
2 – номер подраздела Реестра
3 – признак имущества, находящегося в собственности муниципального об-

разования. Буква «З» определяет земельный участок;
4-10 – порядковый номер земельного участка, в неиспользуемых левых раз-

рядах группы ставится 0.

6. Реестровый номер объекта движимого имущества (10-разрядный алфавит-
но-цифровой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела Реестра
2 – номер подраздела Реестра
3 и 4 – признак имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования. Буквы «ОЦ» - особо ценное движимое имущество, в случае если иму-
щество не особо ценное заполняется «00».

5 – вид имущества, находящегося в муниципальной собственности. 
Буква «Д» определяет движимое имущество;
Буква «А» определяет акции (доли, вклады, паи); 
«Т» - транспортные средства;
«П» - прочие основные средства.
6-10 - порядковый номер объекта движимого имущества, в неиспользуемых 

левых разрядах группы ставится 0.

Примечание: При снятии или установлении признака особо ценного имуще-
ства реестровый номер будет меняться с «ОЦ» на «00» или наоборот, соответ-
ственно. При изменении вида имущества присвоенный ранее реестровый номер 
должен меняться в части буквенных разрядов. Числовая часть номера (разряды 
6-10) изменяется только в случае изменения вида имущества (5 разряд).

7. Реестровый номер муниципальных унитарных предприятий, муниципаль-
ных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в 
уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образова-
нию, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учре-
дителем (участником) (далее – организации) (10-разрядный алфавитно-цифровой 
код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела Реестра
2 – номер подраздела Реестра
3-5 – признак организации. Буквы «ОМС» определяют органы местного само-

управления, буквы «МУ» - определяют муниципальные учреждения, буквы «ХО» 
определяют хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в устав-
ном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, 
иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредите-
лем (участником). В неиспользуемом 3 разряде ставится нуль.

6-10 - порядковый номер организации, в неиспользуемых левых разрядах 
группы ставится 0.

_____________



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2021 № 941
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об открытии движения по временному наплав-
ному мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской 
области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов Кировской области», постановлением 
Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Ки-
ровской области регионального или межмуниципального, местного значения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, на основании письма общества с ограниченной ответственностью «Ин-
ститут Дорпроект» от 01.09.2021 № 683, администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть движение по временному наплавному мосту через реку Чепца на 
а/д Кирово-Чепецк – Каринторф в Кирово-Чепецком районе Кировской области (да-
лее – мост) для транспортных средств, за исключением движения грузовых автомо-
билей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой бо-
лее 3,5 тонн, а также тракторов и самоходных машин, с 15.00 часов 03.09.2021 года. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) установить 
дорожные знаки в соответствии с дислокацией технических средств организации 
дорожного движения. Прилагается.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) обеспе-
чить соблюдения Правил дорожного движения на подъездных путях и мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области П.В. Данилова. 

Глава администрации 
муниципального образовании 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов
 

 

Утверждено 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от  02.09.2021   №  941 

 
  

 
 

 

 

 
Утверждено 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                                                                       
от   02.09.2021  №  941 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2021 № 944
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов 
в бюджет муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, с целью обеспечения поступления налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - муниципальное образование) администрация муниципального 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по обеспечению поступления 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования.

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования. Приложение № 1.

3. Утвердить Состав Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования. Приложение № 2.

4. В рамках работы Межведомственной комиссии по обеспечению поступления 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования создать 
рабочие группы и утвердить их состав. Приложение № 3.

5. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования:

- от 20.03.2014 № 276 «О Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- от 09.07.2014 № 1131 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»; 

- от 03.06.2015 № 756 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 02.02.2016 № 75 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 09.10.2017 № 1088 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 20.03.2014 № 276»;

- от 15.11.2017 № 1344 «О внесении и утверждении изменений в постановление 



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

7

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 31.10.2018 № 1172 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 20.01.2020 № 52 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 29.01.2020 № 87 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 22.07.2020 № 813 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 26.01.2021 № 63 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 23.04.2021 № 413 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276»;

- от 06.07.2021 № 699 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.03.2014 № 276».

6. Организацию деятельности Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования возложить на Департамент финансов администрации муниципального 
образования.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

В.Г. Мохов

Приложение № 1

УТВЕРЖДEНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области
 от 03.09.2021 № 944 

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по обеспечению поступления 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению поступления налоговых 

и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее - Межведомственная комиссия) является 
коллегиальным органом и создается для обеспечения согласованных действий 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
органов местного самоуправления, отделений государственных внебюджетных 
фондов и иных контролирующих органов, предприятий и организаций всех форм 
собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою 
деятельность на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее - муниципальное образование), в целях обеспечения 
полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
муниципального образования, реализации мер, направленных на ликвидацию 
задолженности по заработной плате, легализацию неформальной занятости и 
заработной платы, и принятия оперативных решений при возникновении ситуаций, 
имеющих негативные последствия в процессе исполнения доходной части бюджета 
муниципального образования.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами. 

1.3. Состав Межведомственной комиссии утверждается постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - администрация муниципального образования).

На заседания Межведомственной комиссии приглашаются представители 
Кирово-Чепецкой городской прокуратуры.

1.4. По вопросам, требующим принятия решения, Межведомственная 
комиссия готовит предложения, которые в установленном порядке вносятся главе 
администрации муниципального образования.

2. Основные функции Межведомственной комиссии
2.1. Координация и обеспечение эффективного взаимодействия 

администрации муниципального образования с территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти, контрольно-надзорными органами 
при реализации мер, проработке предложений, направленных на пополнение 
доходной части бюджета муниципального образования за счет налоговых и 
неналоговых поступлений, соблюдение трудового законодательства, в том числе 
в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, ликвидации 
задолженности по выплате заработной платы, и внесение их на рассмотрение 

главе администрации муниципального образования. 
2.2. Взаимодействие администрации муниципального образования с 

организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами 
по принятию мер, направленных на своевременную и в полном объеме уплату 
налоговых и неналоговых платежей в бюджеты, а также сокращение задолженности 
по ним. 

2.3. Взаимодействие администрации муниципального образования с 
работодателями по вопросам ликвидации задолженности по заработной плате, 
легализации неформальной занятости и заработной платы. 

2.4. Взаимодействие с работодателями в отношении лиц предпенсионного 
возраста, направленное на сохранение и развитие занятости граждан 
предпенсионного возраста.

2.5. Информирование органов, наделенных контрольно-надзорными 
полномочиями, для принятия оперативных мер воздействия к работодателям - 
нарушителям трудового законодательства.

2.6. Содействие проведению политики легализации неформальной занятости, 
включая выполнение плана мероприятий по повышению эффективности работы по 
легализации неформального рынка труда.

2.7. Выполнение задания по снижению неформальной занятости населения, 
доведенного областной координационной межведомственной комиссией по 
вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы и ликвидации 
задолженности по заработной плате.

2.8. Выявление скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а 
также физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без 
регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей.

 2.9. Рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции 
Межведомственной комиссии.

3. Права Межведомственной комиссии
Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее функций 

имеет право:
3.1. Вносить в установленном порядке предложения главе администрации 

муниципального образования, территориальным органам федеральных органов 
исполнительной власти по реализации мероприятий, направленных на обеспечение 
своевременной и полной уплаты налоговых, неналоговых платежей и страховых 
взносов.

3.2. Для подготовки проектов решений и других материалов к заседаниям 
Межведомственной комиссии, проектов правовых актов привлекать в 
установленном порядке для участия в деятельности рабочих групп представителей 
правоохранительных органов, государственных и общественных организаций и 
других.

3.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, а также контрольно-
надзорных органов, организаций всех организационно-правовых форм и форм 
собственности и индивидуальных предпринимателей необходимую информацию 
по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии. 

3.4. Заслушивать главных администраторов доходов бюджета 
(администраторов доходов бюджета) о проводимой работе по снижению 
задолженности в бюджет и принимаемых мерах по недопущению ее роста по 
администрируемым доходным источникам. 

3.5. Приглашать и заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии 
руководителей организаций, их собственников (учредителей), индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц, допустивших задолженность по налоговым 
и неналоговым платежам, страховым взносам, или не уплачивающих авансовые 
платежи по налогам, по которым не предусмотрено представление налоговых 
расчетов в течение года.

3.6. Приглашать и заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии 
руководителей организаций, их собственников (учредителей), арбитражных 
управляющих, индивидуальных предпринимателей, допустивших задолженность 
по выплате заработной платы перед работниками. 

3.7. Приглашать и заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии 
работодателей, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера 
оплаты труда, установленного действующим законодательством, или ниже средней 
заработной платы по соответствующему виду экономической деятельности в 
Кировской области.

3.8. Приглашать и заслушивать работодателей, по которым имеются 
факты привлечения работников к труду без оформления трудовых отношений, 
или по которым отражаемая в отчетности численность наемных работников не 
соответствует результатам хозяйственной деятельности или не может обеспечить 
ее ведение. 

3.9. Приглашать и заслушивать работодателей, у которых осуществляют 
трудовую деятельность работники предпенсионного возраста, с целью проведения 
работы, направленной на сохранение и развитие занятости работающих граждан 
предпенсионного возраста, в том числе по их участию в мероприятиях по 
профессиональному обучению работников предпенсионного возраста. 

3.10. Направлять информацию о выявленных фактах нарушения трудового 
законодательства в Кирово-Чепецкую городскую прокуратуру, Государственную 
инспекцию труда в Кировской области для принятия мер в соответствии с их 
компетенцией.

3.11. В целях недопущения возникновения угрозы образования задолженности 
по заработной плате перед работниками и банкротства организаций:

- проводить анализ организаций, осуществляющих деятельность на 
территории муниципального образования, с целью выделения стратегически 
важных, системообразующих организаций (далее - Организации), которые 
являются основными налогоплательщиками в бюджет;

- проводить ежемесячный мониторинг данных Организаций, используя для 
анализа сайт: https://bankrot.fedresurs.ru;

- рассматривать Организации, находящиеся под угрозой банкротства, на 
заседаниях Межведомственной комиссии с участием руководителей, собственников 
(учредителей) Организаций. 

3.12. Публиковать на официальном сайте муниципального образования 
и в средствах массовой информации сведения об организациях, имеющих 



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

8

наиболее крупные суммы задолженности по налогам и неналоговым платежам 
в бюджет, информационные материалы для работодателей и работников 
о негативных последствиях неформальной занятости, о необходимости 
легализации неформальной занятости, соблюдения трудового законодательства и 
ответственности за его нарушение.

3.13. Направлять от имени Межведомственной комиссии письма 
плательщикам, имеющим суммы задолженности по налогам и неналоговым 
платежам, с рекомендацией о необходимом добровольном погашении 
задолженности и о последствиях ее взыскания в принудительном порядке.

3.14. Приглашать на заседания Межведомственной комиссии должностных 
лиц и специалистов администрации муниципального образования, застройщиков 
объектов незавершенного строительства, пользователей земельных участков.

3.15. Давать поручения членам Межведомственной комиссии, приглашенным 
должностным лицам и специалистам администрации муниципального образования 
по выполнению намеченных мероприятий, по подготовке конкретных вопросов.

3.16. При наличии информации, позволяющей полагать об имеющемся 
нарушении трудового законодательства, в целях его устранения, осуществлять 
рейды совместно с представителями Кирово-Чепецкой городской прокуратуры, 
налоговыми и правоохранительными органами, по местам ведения 
предпринимательской деятельности с целью выявления лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без государственной регистрации и (или) без 
заключения трудовых договоров с наемными работниками. 

4. Порядок работы Межведомственной комиссии
4.1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в 

форме заседаний. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере 
необходимости, но не реже двух раз в месяц.

4.2. Дату, время, место проведения заседаний Межведомственной комиссии и 
повестку дня ее заседаний определяет председатель Межведомственной комиссии 
либо лицо, его замещающее. О дате, времени, месте проведения и повестке 
дня очередного заседания Межведомственной комиссии ее члены должны быть 
проинформированы не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.

4.3. В случае отсутствия председателя Межведомственной комиссии, его 
функции выполняет один из заместителей председателя Межведомственной 
комиссии.

4.4. Допускается замена члена Межведомственной комиссии другим 
представителем, что отражается в протоколе заседания комиссии. В случае если 
член Межведомственной комиссии по какой-либо причине не может присутствовать 
на ее заседании, он обязан известить об этом секретаря Межведомственной 
комиссии. 

4.5. При необходимости, на заседания Межведомственной комиссии могут 
быть приглашены представители надзорных органов, общественных и иных 
организаций, эксперты и специалисты.

4.6. Председатель (председательствующий на заседании) Межведомственной 
комиссии руководит организацией деятельности Межведомственной комиссии 
и обеспечивает планирование ее работы, имеет право решающего голоса на 
заседаниях Межведомственной комиссии, организует контроль за выполнением 
решений, принятых Межведомственной комиссией.

4.7. Заместители председателя и члены Межведомственной комиссии 
выполняют поручения председателя Межведомственной комиссии, либо лица, его 
замещающего, участвуют в подготовке вопросов на заседания Межведомственной 
комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений.

4.8. Члены Межведомственной комиссии участвуют в подготовке вопросов на 
заседания Межведомственной комиссии, подготовке информационных материалов 
в рамках компетенции и осуществляют необходимые меры по выполнению решений 
Межведомственной комиссии.

4.9. Секретариат организует подготовку заседаний Межведомственной 
комиссии, в том числе извещает членов Межведомственной комиссии и 
приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения и 
повестке дня заседания Межведомственной комиссии, рассылает документы, 
их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению. В случае отсутствия 
секретаря Межведомственной комиссии в период отпуска, командировки, болезни 
или по иным причинам его обязанности могут быть возложены председателем 
Межведомственной комиссии или лицом, его замещающим, на одного из членов 
Межведомственной комиссии. 

4.10. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным, если 
на нем присутствует более половины от установленного числа его членов. 

4.11. Межрайонная ИФНС России № 7 по Кировской области (далее - 
налоговый орган) направляет списки налогоплательщиков (юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, физических лиц), имеющих задолженность по 
налогам, а также не уплачивающих авансовые платежи по налогу, взимаемому в 
связи с применением упрощенной системы налогообложения, транспортному или 
земельному налогам, и имеющуюся у них информацию для работы. 

4.12. Муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее - МКУ «ЦБО» 
города Кирово-Чепецка) направляет списки арендаторов (юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, физических лиц), имеющих задолженность по 
арендным платежам в бюджет муниципального образования и имеющуюся у них 
информацию для работы.

4.13. Отбор плательщиков, чья деятельность подлежит рассмотрению 
на заседании Межведомственной комиссии, осуществляется Департаментом 
финансов администрации муниципального образования (далее - департамент 
финансов) на основании списков, представленных налоговым органом и МКУ 
«ЦБО» города Кирово-Чепецка. 

4.14. Отбор работодателей, чья деятельность подлежит рассмотрению на 
заседании Межведомственной комиссии, осуществляется отделом муниципальной 
службы и трудовых отношений администрации муниципального образования 
(далее - отдел муниципальной службы и трудовых отношений) на основании 
представленных налоговым органом списков налоговых агентов - работодателей, 
выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда, 
установленного действующим законодательством, или ниже средней заработной 

платы по соответствующему виду экономической деятельности в Кировской 
области.

4.15. Отбор работодателей, выплачивающих работникам - получателям мер 
социальной поддержки заработную плату ниже минимального размера оплаты труда, 
установленного действующим законодательством, чья деятельность подлежит 
рассмотрению на заседании Межведомственной комиссии, осуществляется 
отделом муниципальной службы и трудовых отношений на основании сведений 
представленных управлением КОГКУ «Межрайонное управление социальной 
защиты населения в Кирово-Чепецком районе» о гражданах, обратившихся за 
получением мер социальной поддержки и указавших доход ниже минимального 
размера оплаты труда. 

4.16. При организации работы по заслушиванию работодателей, 
выплачивающих заработную плату работникам ниже минимального размера 
оплаты труда или ниже средней заработной платы по соответствующему виду 
экономической деятельности в Кировской области, Межведомственная комиссия 
при необходимости запрашивает у работодателя следующую информацию:

- штатное расписание (копия);
- среднесписочную численность;
- среднемесячную зарплату;
- пояснения о планируемом увеличении заработной платы;
- объем выручки и другие показатели финансово-хозяйственной деятельности.
4.17. Рассмотрение деятельности приглашенных лиц на заседании 

Межведомственной комиссии производится в индивидуальном порядке.
4.18. Информация, относящаяся в соответствии со статьей 102 

Налогового кодекса Российской Федерации к налоговой тайне, доводится 
до членов Межведомственной комиссии на заседании комиссии с согласия 
налогоплательщика.

4.19. Решения Межведомственной комиссии принимаются путем открытого 
голосования простым большинством голосов от числа членов Межведомственной 
комиссии, присутствующих на ее заседании. В случае равенства голосов голос 
председательствующего на заседании Межведомственной комиссии является 
решающим.

4.20. При несогласии с принятым Межведомственной комиссией решением 
член Межведомственной комиссии вправе изложить в письменной форме свое 
особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к соответствующему 
протоколу заседания Межведомственной комиссии.

4.21. Решения, принимаемые Межведомственной комиссией, носят 
рекомендательный характер, которые содержат конкретный срок устранения 
нарушений законодательства в виде несвоевременной уплаты обязательных 
платежей в бюджет.

4.22. Межведомственная комиссия вправе рекомендовать работодателям 
повысить заработную плату до минимально установленного размера оплаты труда, 
установленного действующим законодательством, или средней заработной платы 
по соответствующему виду экономической деятельности в Кировской области. 

4.23. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколами, 
которые подписываются председательствующим на заседании Межведомственной 
комиссии и секретариатом Межведомственной комиссии.

4.24. В протоколе отражаются все рассмотренные вопросы, поручения, сроки 
их выполнения. Неявка плательщика также фиксируется в протоколе заседания 
Межведомственной комиссии.

4.25. Протоколы Межведомственной комиссии рассылаются членам 
Межведомственной комиссии и другим заинтересованным лицам в течение 7 
рабочих дней после проведения ее заседания.

4.26. В отношении плательщиков, заслушанных по вопросу обеспечения 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования, налоговый орган, департамент финансов, МКУ «ЦБО» города Кирово-
Чепецка ведут контроль по поступившим доходам в бюджет муниципального 
образования. 

4.27. В отношении налогоплательщиков, заслушанных по вопросу 
своевременности и полноты выплаты заработной платы и ликвидации 
задолженности по заработной плате, налоговым органом проводится 
мониторинг. Информация о дополнительном объеме налога на доходы 
физических лиц, поступившего в бюджет муниципального образования за счет 
работы Межведомственной комиссии, направляется в департамент финансов 
ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.28. Для подведения результатов работы Межведомственной комиссии 
налоговый орган направляет информацию по обеспечению поступления 
налоговых платежей от должников, поступившую после проведения заседания 
Межведомственной комиссии. Информация передается в департамент финансов 
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.29. Контроль за выполнением решений Межведомственной комиссии, 
вынесенных в адрес налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам, 
осуществляет департамент финансов.

4.30. Контроль за выполнением решений Межведомственной комиссии, 
вынесенных в адрес арендаторов, имеющих задолженность по арендным 
платежам, осуществляет МКУ «ЦБО» города Кирово-Чепецка.

4.31. Контроль за выполнением решений Межведомственной комиссии, 
вынесенных в адрес работодателей, выплачивающих заработную плату ниже 
минимального установленного размера оплаты труда или ниже средней заработной 
платы по соответствующему виду экономической деятельности в Кировской 
области, осуществляет отдел муниципальной службы и трудовых отношений. 

4.32. Итоги работы Межведомственной комиссии подводятся за квартал 
и рассматриваются на заседании Межведомственной комиссии с выработкой 
предложений по дальнейшей работе.

4.33. Для решения отдельных вопросов по увеличению поступления доходов 
в бюджет муниципального образования могут создаваться рабочие группы. 

 _________________



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

9

Приложение № 2

УТВЕРЖДEН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области
 от 03.09.2021 № 944 

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по обеспечению поступления 

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

МОХОВ
Владислав Геннадьевич

- глава администрации муниципального об-
разования, председатель Межведомственной 
комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна 

- заместитель главы администрации муници-
пального образования, заместитель председа-
теля Межведомственной комиссии

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель главы администрации муници-
пального образования, начальник Департа-
мента финансов администрации муниципаль-
ного образования, заместитель председателя 
Межведомственной комиссии

Секретариат комиссии:

КАСАТКИНА
Инна Игоревна

- главный специалист отдела муниципальной 
службы и трудовых отношений администра-
ции муниципального образования, секретарь 
комиссии

СЫРЧИНА
Елена Геннадьевна

- ведущий специалист отдела планирования 
и анализа доходов департамента финансов 
администрации муниципального образования, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

БУТОРИНА
Екатерина Геннадьевна

- начальник Межрайонной инспекции Феде-
ральной налоговой службы России № 7 по 
Кировской области (по согласованию)

ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович

- директор Кировского областного государствен-
ного казенного учреждения «Центр занятости 
населения Кирово-Чепецкого района» (по 
согласованию)

КАСИМОВА 
Марина Николаевна

- начальник отдела планирования и анализа до-
ходов департамента финансов администрации 
муниципального образования

МОКРЕЦОВА
Ирина Александровна

- заместитель директора, начальник отдела 
администрирования платежей муниципального 
казенного учреждения «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (по 
согласованию)

ПОГУДИНА
Наталья Викторовна

- начальник Кирово-Чепецкого межрайонного 
отдела Управления Федеральной службы 
судебных приставов по Кировской области (по 
согласованию)

ПУГАСИЕВА 
Татьяна Борисовна

- заведующий отделом муниципальной службы 
и трудовых отношений администрации муници-
пального образования

РЕПИНА
Надежда Витальевна

- начальник управления муниципальным 
имуществом администрации муниципального 
образования

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации муници-
пального образования

СТОЛЕСНИКОВА
Любовь Александровна

- начальник правового управления администра-
ции муниципального образования

ТАРАБРИНА
Наталья Валентиновна

- уполномоченный представитель ГУ «Кировское 
региональное отделение фонда социального 
страхования Российской Федерации» (по со-
гласованию)

ХРЯНИН
Александр Викторович

- заместитель начальника Управления Пен-
сионного фонда Российской Федерации в 
Кирово-Чепецком районе Кировской области 
(по согласованию)

ЧУШКОВ 
Антон Александрович 

- начальник отделения экономической безопас-
ности и противодействия коррупции межмуни-
ципального отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Кирово-Чепецкий» 
(по согласованию)

_________________

Приложение № 3

 УТВЕРЖДEН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области
 от 03.09.2021 № 944

СОСТАВ
и направления работы рабочих групп

1. Рабочая группа по легализации налоговой базы

Основным направлением работы рабочей группы является выработка 
направлений деятельности по противодействию незаконному ведению бизнеса, 
проведение совместной с силовыми структурами рейдовой работы, выявление 
фактов осуществления предпринимательской деятельности без регистрации в 
налоговом органе, выявление фактов неоформленных трудовых отношений с 
работниками, принятие мер, направленных на легализацию «теневого» бизнеса и 
«теневой» заработной платы.

Состав рабочей группы:

БУТОРИНА
Екатерина Геннадьевна -

начальник Межрайонной инспекции Федераль-
ной налоговой службы России №7 по Кировской 
области, председатель рабочей группы (по со-
гласованию)

ЛОГИНОВА
Ольга Леонидовна

- главный специалист отдела планирования и 
анализа доходов департамента финансов админи-
страции муниципального образования, секретарь 
рабочей группы

Члены рабочей группы:

ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович

- директор Кировского областного государственного 
казенного учреждения «Центр занятости населе-
ния Кирово-Чепецкого района» (по согласованию)

ИГОШИН
Игорь Александрович

- начальник отделения ГИБДД межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

КАСИМОВА 
Марина Николаевна

- начальник отдела планирования и анализа до-
ходов департамента финансов администрации 
муниципального образования 

ПУГАСИЕВА 
Татьяна Борисовна  

- заведующий отделом муниципальной службы и 
трудовых отношений администрации муниципаль-
ного образования

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и развития пред-
принимательства администрации муниципального 
образования

ХРЯНИН
Александр Викторович

- заместитель начальника Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в Кирово-Чепецком 
районе Кировской области (по согласованию)

ЧУШКОВ
Антон Александрович 

- начальник отделения экономической безопасности 
и противодействия коррупции межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель главы администрации муниципально-
го образования, начальник Департамента финан-
сов администрации муниципального образования



№ 58 (769) 03 сентября 2021 года

10

2. Рабочая группа по расширению налоговой базы 
по имущественным налогам

Направления работы рабочей группы:
- расширение налоговой базы по имущественным налогам путем проведения 

совместной работы по формированию наиболее полной и достоверной налоговой 
базы по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу;

- инвентаризация объектов недвижимого имущества из числа объектов 
незавершенного строительства на предмет проверки готовности и использования 
данных объектов;

- выявление неиспользуемых земельных участков и земельных участков, 
используемых не по целевому назначению и используемых без оформления 
соответствующих прав;

- проведение работы по привлечению к регистрации права собственности 
на земельные участки и недвижимое имущество, числящееся за умершими 
физическими лицами.

Состав рабочей группы:

ДАНИЛОВ
Павел Владимирович

- заместитель главы администрации муниципального 
образования, председатель рабочей группы 

ЛОГИНОВА
Ольга Леонидовна

- главный специалист отдела планирования и анализа 
доходов департамента финансов администрации 
муниципального образования, секретарь рабочей 
группы

Члены рабочей группы:

БУТОРИНА
Екатерина Геннадьевна

- начальник Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы России № 7 по Кировской об-
ласти (по согласованию)

КАЙСИН
Дмитрий Леонидович

- начальник межмуниципального отдела по Зуев-
скому, Кирово-Чепецкому, Фаленскому районам 
Управления Росреестра по Кировской области (по 
согласованию)

КАСИМОВА 
Марина Николаевна

- начальник отдела планирования и анализа доходов 
департамента финансов администрации муници-
пального образования 

КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

- начальник управления архитектуры, строительства 
и землеустройства администрации муниципального 
образования

РЕПИНА
Надежда Витальевна

- начальник управления муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования

СТОЛЕСНИКОВА
Любовь Александровна

- начальник правового управления администрации 
муниципального образования

ЧУШКОВ 
Антон Александрович 

- начальник отделения экономической безопасности 
и противодействия коррупции межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель главы администрации муниципального 
образования, начальник Департамента финансов 
администрации муниципального образования

______________________

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2755. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.






